
Kirketjeneren
som vil bli prest
Side 4

Møte med 
Vilnius
Side 16

Kirkenytt
Lysaker/Snarøya og Høvik

Universets 
uendelighet
Ydmyk astrofysiker om 
vismenn og universets 
uendelighet

Side 12–14

Nr. 3–2015 Årgang 11



2

Lysaker/Snarøya og Høvik Kirkenytt  3 / 2015 Til ettertanke

Julehjerter

Hjertet er et kjent symbol, 
ikke spesielt kirkelig, ikke 
bare et julesymbol, men 
meningen er ikke til å ta 

feil av: Det har med kjærlighet og være 
glad i å gjøre.

Julen og hjertene hører sammen. Vi 
merker det nå om dagen. Vi har lik-
som juleåpent i hjertene. På en spesiell 
måte viser vi omsorg og kjærlighet til 
hverandre. Advent og jul får fram så 
mye godt i oss!

Men hjertene som pryder kirken er 
ikke bare symbol på kjærligheten oss 

imellom.  De skal også minne oss på 
Guds kjærlighet. For på julaften er 
det som om Guds hjerte åpner seg. 
Gud viser for all verden at han vil ha 
med oss mennesker å gjøre. 

Vi har så lett for å tenke på Gud 
som en kraft som det gode prinsipp i 
universet. Noe som er fjernt og util-
nærmelig. Sant nok bor Gud i et lys dit 
ingen kan komme! 

Men hva skjer? Juleevangeliet fortel-
ler det. Gud bøyer seg ned i det lille 
barnet i krybben. Gud vil møte oss 
der vi er! Gud får bakkekontakt, blir 

hverdagslig. 
Etter den første julenatt er ikke Gud 
lenger fjern. Han svever ikke høyt 
«der oppe i himmelens høye slott.» 
Gud kom til oss som et menneske! Det 
gjorde han for å vise at han bryr seg 
om oss! 

Jesus ble født slik som oss! Han lå 
9 måneder i mammas mage slik som 
oss! Han fikk oppleve hvordan det er 
å være barn, tenåring og voksen. Han 
har erfart menneskelivet og vet om 
oss! Det viste han da han gikk synlig 
omkring på jord. 

Det fikk mennesker han møtte erfa-
re. Han spredte omsorg og kjærlighet!

Men Jesu vei var ikke bare lett! Mel-
lom oss og den første julenatt står det 
et kors! Hans vei gikk fra krybben til 
korset! Det var ikke først og fremst 
fordi vi mennesker er så hyggelig å 

Denne julen vil julehjerter prege kirkerommet 
i Snarøya kirke. Barnehagebarna og 
førsteklassingene i nærmiljøet har fått i oppdrag 
å pynte kirkerommet med julehjerter. 
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Det har skjedd mye når det gjelder 
infrastruktur i Høvikområdet. Høvik 
Tunet, som utbyggeren kaller «Hjertet 
av Bærum»er et stort byggeprosjekt 
der det for tiden planeres for 66 eier-
leiligheter fordelt på fire hus. Disse skal 
bygges med lavt energiforbruk. Områ-
det ligger langs Kirkeveien og ned mot 
Kokkerudlia. 

Høvik jernbanestasjon ble egentlig 
ferdig i våres, men så viste det seg at 
det var en del fundamentale ting som 
ikke var på plass. I lesende stund er sta-
sjonen antagelig tatt i bruk. Først skulle 
den klargjøres for godstransport, og for 
personer ble det bebudet start primo 
desember. Det er blitt en hensiktsmes-
sig stasjon med god oversikt.

Ny parkeringsplass ved Meny.  Det 
er ferdigstilt ca 30 parkeringsplasser for 
Meny-butikken på Høvik. Det har vært 
et behov lenge for bedre muligheter 
for dem som handler. Ellers blir det ikke 
med det første bygget nye hus i dette 
området.

Den gamle presteboligen nedenfor 
kirken har i mange år vært et omstridt 
tema. Mange husker at dette var bolig 
for Anker Holmin som var prest i Høvik. 
Det var en «berømt» eplehage utenfor 
boligen. Kirkevergen i Bærum, Svein Erik 
T. Andersen kan fortelle at det forelig-
ger noen planer for eiendommen som 
ligger som en øy i trafikken. 

Eiendommen et dårlig inntrykk for 
dem som passerer kirken vestfra. Folk 
som ikke har noe der å gjøre har også 
skapt problemer. Det ene alternativet 
er å lage 30 parkeringsplasser til utleie 
på hverdager og til menighetens bruk 
lørdager og søndager. Det andre alter-
nativet er energistasjon for hydrogen- 
eller el-biler, samt 10 parkeringsplasser. 
Begge alternativene forutsetter rivning 
av boligen, fjerning av vegetasjon, samt 
planering. Man håper det blir tatt en 
beslutning i slutten av dette året. 
  

AV ROLF BANGSEID

Glimt fra nær
miljøet på Høvik

være sammen med at Guds Sønn ble 
født. «I dag er det født dere en Frelser!»  
Det er jo der Guds kjærlighet topper 
seg, – i nåden og tilgivelsen.

I dag står korset tomt! Gud er her! 
Jesus lever! Derfor kan han også hjelpe 
oss med livet vårt. Ikke bare de gode 
dagene! Men dager med uro og bekym-
ring! Han vet om deg som ikke klarer 
å synge «Glade jul» med et helt hjerte 
fordi en plass står tom ved julebordet!

Den eneste grunnen til at Jesus ble 
født var kjærlighet. Guds kjærlighet til 
oss!

Utfordringen til oss nå ved juletider 
og hver eneste dag er å åpne opp for 
denne kjærligheten og bringe den videre 
til menneskene rundt oss. 

AV KNUT PEDERSEN 
SOKNEPREST LYSAKER/SNARØYA
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Yngvild Holtet ble ansatt 
i engasjement som 
kirketjener i Høvik kirke 
i september. Hun vil 

vanligvis gjøre tjeneste 
hver annen helg. 
Som kirketjener skal hun sørge for at alt 
er på plass og i orden både før, under 
og etter gudstjenestene. Det er mye som 

skal sjekkes og kontrolleres. 
Yngvild har erfaring som sikker
hetsvakt fra Regjeringskvartalet, 
og synes å ha et godt blikk over 
det som skjer også i en kirke. Vi 
kan nok være trygge når vi går i 
kirken. Den dagen bomben gikk 
av i regjeringskvartalet, stod 
hun på flyttefot til Skien. 22. juli 

har satt dype spor i Yngvilds liv. 
En dag hun alltid vil minnes og 

en dag der hun særlig ber for sine 
kollegaer.
Yngvild ble født i Oslo for 40 år si

den, og har de siste årene bodd i Skien, 
før hun i høst flyttet til Haslum med 
familien. Hun er gift og har en sønn på 
11 år.

– Hvorfor kirketjener? 
– Jeg studerer teologi på MF (Det teo

logiske menighetsfakultet). Ønsket om 
å bli prest har modent over tid. Nå har 
jeg studert snart fem semestre og synes 
det er veldig interessant og meningsfylt. 
Hun har også gått på bibelskole og har 
bakgrunn fra pinsebevegelsen og tros
menighetsmiljøet. I dag er jeg medlem 
av Den norske kirke. 

– Jeg har også vært konfirmantlærer i 
Skien i ett år, og har holdt flere gudstje
nester som liturg på ett av Skiens skogs
kapell. Erfaringene fra Skien har vært 
veldig utviklende og gøy.

– Men hvorfor prest?
–  Jeg møter mennesker som sliter 

med troen. Mange tviler. I samtaler 
med mennesker forteller mange om 
gode opplevelser de har hatt, men også 
om tvil og sinne. Hvordan gi barn, 

Høvik har fått en ny 
trosopplærer. Maya 
Winther Solheim heter 
hun, er 51 år og utdannet 
lærer/adjunkt med bl.a. 
utdanning i RLE fra MF og 
med en bacelor i ballett fra 
Balletthøyskolen. 
Maya har jobbet som lærer og styrer i 
menighetsbarnehage, undervist døve 
i «Dans for døve» og vært medlem av 
menighetsrådet i Ullern. Hun elsker 
å gå på ski, sykler elsykkel og kjører 
sportsbil for hurtig forflytting til hytta 
på fjellet.

– Du ser ikke helt norsk ut. Hvor 
kommer du fra?

–Jeg er oppvokst i Østerås og har 
bodd flere steder i Bærum. Men jeg er 

født i Hong Kong som nummer åtte i 
en søskenflokk. Min biologiske mor 
ble tidlig enke og jeg ble derfor tatt 
hånd om av en kvinne som var der 
som misjonær og hennes mann. De 
adopterte meg senere i 1966 og jeg fø
ler meg som heilnorsk, men også som 
en verdensborger etter å ha bodd både 
i England og USA og med røtter i Sve
rige, Norge og Kina.

– Jeg er gift og vi har 3 barn på 21, 
19 og 11 år. Så jeg har god erfaring 
med barn og unge.

– Hvorfor trosopplærer?
– Jeg har jobbet 4 år i Ullern kirke 

og mange år som frivillig. Min mann 
ble alvorlig syk i 1993 og jeg trodde jeg 
skulle bli enke og valgte å bli hjemme. 
I nattbordskuffen på Diakonhjemmets 
sykehus, der min mann var, lå det en 
liten bok med sanger og bønner. Her 
leste jeg en strofe fra Leonard Cohen, 

som gjorde dypt inntrykk: «There’s 
a crack in everything, that’s how the 
light gets in». Det ga lys og håp og jeg 
våget og stole på Guds nåde. Jeg siterer 
gjerne Per Arne Dahl som skriver i en 
av sine bøker: «Vi trenger en himmel 
over livet, for å leve på jorden». Så 
søkte jeg jobben her, og fikk den.

– Hva ser du som trosopplærer som 
de viktige utfordringene?

– Jeg har ansvar for trosopplæringen 
for barn fra 0–18 år, sammen med 
kateketen og andre kollegaer her i Hø
vik. Jeg skal fortsette med babysang 
og videreføre tiltak som er i gang. Jeg 
håper også å starte en klubb for gutter, 
f.eks. en snekkergruppe. Familiemid
dager og familiegrupper, der vi kan 
gjøre noe sammen, gjerne ute i natu
ren, synes jeg er spennende. Vi får se. 
Jeg er jo ganske ny og må bli bedre 
kjent med kollegaene, frivillige medar
beiderne og de andre ti trosopplærerne 
i Bærum. Jeg er glad i utfordring og 
ser fram til mange fine år her i Høvik.

– Vi ønsker Maya velkommen til 
Høvik. Ta gjerne kontakt med henne. 

AV PER TANGGAARD

Allsidig tros opplærer  
i Høvik

 Ribbe Pinnekjøtt ✔
 ✔ Kjøre kollektivt Bil 
 Fjellferie Ferie ved stranden ✔
  ✔ Bok Kino ✔

(Takk, begge deler!)

Hva foretrekker du?

Kirketjener på vei mot 
presteyrket 
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Ungdomsleder som  
elsker musikk og action
Den nye ungdomslederen, 
Anja Martine Mørk, har 
bakgrunn fra kirkelig 
ungdomsarbeid i Bærum. 

Hun vokste opp på Rykkin før familien 
flyttet til Emma Hjorth der foreldrene 
bygget hus, og til slutt endte de på Kols-
ås. Anjas far, Hans Olav Mørk, er prest 
med bakgrunn fra både Kirkens Bymi-
sjon og Bibelselskapet/Verbum. Han 
er en habil musiker og sanger, og har 
skrevet flere salmer. Mor, Gro Lakselv 
jobber i psykiatrien i Bærum Kommu-
ne. Selv har Anja vokst opp i KFUK/M 
-miljøet og i TenSing og hun har alltid 
hatt lyst til å drive med musikk og sang. 
Nå bor hun i Oslo sammen med kjæres-
ten som er sivilingeniør.

– Hvor førte veien etter videregå-
ende?

–  Jeg gikk vokallinjen på Viken fol-
kehøyskole, og deretter gikk veien til 
Høyskolen i Staffeldtsgate, hvor jeg tok 
bachelor i musikk, menighet og ledelse. 
Det var tre spennende år der jeg lærte 
mye om kristendom, Bibelen og gudstje-
nesteliv, og ikke minst musikk. Til sist 
gikk jeg ett år med praktisk pedagogikk 
i Notodden, for å få lærerkompetanse.

– Hva var årsaken til at du søkte 
jobb i Høvik?

– Det er mange grunner til 
det. Jeg har jobbet mye frivillig 
med barne- og ungdomsarbeid 
for KFUK/M i oppveksten og 
senere hatt jobb i kommunale 
ungdomsklubber bl.a. i Oslo. 
Det var utfordrende og an-
nerledes enn de erfaringene jeg 
hadde fra jobb med ungdommer 
i KFUK/M. Jeg hadde egentlig 
ikke tenkt å jobbe i kirken, men 
savnet det gode ungdomsmiljøet i 
TenSing, og så er det jo heldigvis det 
jeg har utdannet meg til. Å få lov til å 
jobbe i et åpent, inkluderende kristent 
miljø som også inneholder mye sang- og 
musikkglede, er storartet. 

– Hva blir utfordringene?
– Jeg kommer nok til å bruke litt tid 

på å få oversikt over alt som foregår, 
hvordan det er organisert og hva som 
skjer når og hvor. Heldigvis har jeg 
mange gode medarbeidere og kollegaer 
som er tålmodige og støttende. Det blir 
viktig å videreføre det som fungerer 
godt, bl.a.TenSing på tirsdager, Café18 
på torsdager og samtalegruppe for ung-

dom om tvil og tro, der også presten er 
med, samt leirer osv. Aktivitetene må 
være attraktive og meningsfulle og være 
et godt sted for ungdom. Det gir seg 
ikke selv.

– Hva driver du ellers med?
– Jeg har i mange år sunget i Gospel-

koret HiM (Hearts in Motion). Sang er 
en lidenskap for meg og jeg er så heldig 
å få drive med det i tillegg til å jobbe i 
Høvik. Jeg er for øyeblikket korist for 
bl.a OMVR(Omar) og får en del jobber 
som korist i studio.

– Har du opplevd noe spennende?
– Ja, en av mine store opplevelser var 

å synge på Nobelkonserten i 2012 med 
Gospelkoret HiM der vi blant annet 
stod på scenen og sang med Seal og 
Laleh.

Ellers er jeg glad i klatring, både inne 
og ute. Sier heller ikke nei takk til en 
god actionfilm med gode venner. Er litt 
Star Wars nerd.

Dette lyder jo som søt musikk. Vel-
kommen til Høvik menighet. 

AV PER TANGGAARD

unge og eldre en levende tro og et 
håp? Det er noe jeg brenner for! 
Trosopplæring føles derfor veldig 
meningsfylt.

– Hva ber du om?
– Jeg ber for at de er jeg er glade 

i skal få en levende tro som skal 
bære dem gjennom livet, jeg ber 
også for landet vårt og at Gud må 
beskytte det. Fred i verden, skal 
jeg være så politisk ukorrekt å si 
at jeg ikke tror at det kommer til 
å bli et faktum, men jeg ber mer 
konkret om at de som er rammet 
av krig, skal finne skjulested. Disse 
ordene gjentar seg ofte i mine bøn-
ner, «Gud omslutt (navn) med din 
kjærlighet".

– Hva liker du å gjøre på friti-
den?
– Jeg liker å være sammen med 
familien, ta noen dansetimer i ny 
og né, og så er jeg glad i å sykle. 
Mye av tiden går med til lesning av 
pensumbøker. 

Vi ønsker Yngvild velkommen til 
Høvik menighet. 

AV PER TANGGAARD

 ✔ Ribbe Pinnekjøtt
 ✔ Kjøre kollektivt Bil 

(men jeg er glad i sportsbilen min,  
en Alfa Romeo Spider)

 ✔ Fjellferie Ferie ved stranden
  ✔ Bok Kino 

Hva foretrekker du?

 Ribbe Pinnekjøtt ✔
 ✔ Kjøre kollektivt Bil 
 ✔ Fjellferie Ferie ved stranden
  ✔ Bok Kino ✔

(Veldig glad i begge deler))

Hva foretrekker du?



GRAVSTENER
•Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

SETTEM
STENINDUSTRIAS

Åpent: 8-16 • Torsd. 8-18
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no

snarøya
9-21 (18) tlf 67 11 18 30

Ta turen innom Meny Snarøya

Vi har 
et stort 

utvalg innen 
frukt/grønt og 

ferskvarer!

Foto: Mediateam

Foto: Gilde

Vi ønsker Snarøya bandylag lykke til i  kommende sesong!

Høsttilbud
Superenergi- 

sparglass
 

2450,- Ferdig montert inkl. mva 
Telefon 22 64 00 22

post@okside.no
Glasseksperten Oksidè Fornebu

Wang Olav Werner
Stabekk
Gamle Drammens vei  44 B
1369 Stabekk
Telefon 67 12 19 89

www.wangbegravelse.no     post@wbeg.no

GRAVFERD SIDEN 1877
I dag er vi en del av tradisjonsrike Wang, 
men vi ble i sin tid stiftet av den kjente 
sangeren Olav Werner. Vi har bred kunnskap 
om bruk av musikk ved gravferd, både 
tradisjonell og moderne. Kontakt oss 
for rådgivning, tilrettelegging og 
gjennomføring av gravferd.

Tannlege

Knut Midttun
Årving

Bærumsveien 210 B
1357 Bekkestua

Telefon 67 53 67 26
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Kanskje trenger du en verdivurdering i forbindelse med refinansiering? 
- ring oss for avtale om gratis verdivurdering!

Eie Bekkestua
Telefon: 6710 3838

E-post: bekkestua@eie.no

Vurderer du kjøp eller salg av bolig?
Vi kan hjelpe deg!

Herman
957 55 606

Martine
980 37 727

Ina
906 44 190

Kjetil
917 96 530

Silje
916 88 461

Simon
995 44 480

Tore
995 44 410

Den lokale prikken over i’en

Det skjer i Høvik
Juletrefest
Juletrefesten for barn og voksne er også i år 
lagt til Hellige tre kongers dag, 10. januar, etter 
gudstjenesten. Her blir det kirkekaffe, juletre-
gang og utdeling av pakker til barna.

Vaffelkafe
Velkommen til Åpen kafe på Høvik menighets-
hus kl.11.30-14 siste tirsdag i måneden. Kaffe 
og vafler serveres og praten går rundt bordene. 
Vårens datoer er: 26.1, 23.2, 29.3, 26.4 og 
31.5.

Åpen kirke
Åpen Kirke i Høvik torsdagskvelder mellom 
kl. 19-21. Med mulighet for stillhet og lysten-
ning. 1. torsdag i måneden er det kveldsmesse 
kl.20.30.

Mulighet for sjelesorgsamtaler med menig-
hetenes prester og diakon Ellen Haave ellen.
haave@hovik-menighet.no

Salmefrokost
I menighetshuset på Høvik kl. 9.30 med Åge 
Haavik. Vi spiser frokost sammen. Ta med nis-
tepakke. Te og kaffe blir servert. Datoene for 
våren er ikke fastsatt ennå.

Informasjon om menighetens 
arrangementer og aktiviteter, se 
www.hovik-menighet.no



8

Lysaker/Snarøya og Høvik Kirkenytt  3 / 2015 Universet

– Jeg blir ydmyk 
i møte med  
universets  
uendelighet

På en liten høyde ved Høvikveien 
bor Kaare Aksnes og kona, Liv 
Kristin. Her har de, sammen 
med tre nå utflyttede døtre, 

bodd i 26 år. Fra huset har han fin 
utsikt blant annet mot Kolsåstoppen. 
Og det er dit han må gå hvis han skal 
kunne studere stjernehimmelen uten for 
mye forstyrrende lys fra bebyggelsen 
rundt. 

Som professor emeritus ved Institutt 
for teoretisk astrofysikk på Universi
tetet i Oslo (UiO), har Kaare Aksnes 
mer kunnskap om universets planeter, 
måner, meteorer og kometer enn alle 
oss andre. Han har tilbrakt store deler 
av sitt liv i arbeid innen fagfeltet astro
nomi. Astronomi defineres som «studiet 
av universet, alle dets byggesteiner og 
fysiske prosesser», og innen dette fagfel
tet er det spesielt celest mekanikk, eller 
himmelmekanikk han har spesialisert 
seg i. Etter hovedfaget i Oslo, tok han 
doktorgraden ved Yale University og 
gjennomførte senere lengre tids forsk
ning ved amerikanske universiteter 
og institusjoner, særlig på Harvard
Smithsonian Center for Astrophysics i 
Massachusetts.  Hans doktorgrad som 
omhandler baneberegning for planeter, 
måner, kometer, meteorer og kunstige 
satellitter, er i dag et standardverk innen 
fagfeltet og Kaare Aksnes har blant an
net mottatt NASAGroup Achievement 

Award for sitt arbeid. Det seiler til og 
med en asteroide rundt i verdensrommet 
som bærer hans navn; 2067 Aksnes. 
Han har i 20 år vært leder i Almanakk
komitéen ved UiO. I 2006 mottok Kaa
re Aksnes Kongens fortjenestemedalje i 
gull for vitenskapelig innsats gjennom 
en lang forskerkarriere.

– Er det noe du kan trekke fram fra 
din lange karriere som har vært spesielt 
interessant?

– Det har vært en stor ting for meg å 
ha fått arbeide med romforskning i de 
beste miljøene i USA i den mest ekspan
sive fasen.

– Fra ei lita bygd i Hardanger til rom-
forskning i USA. Et stort sprang. Hva 
var det i oppveksten og barndomshjem-
met som gjorde at du tok den retnin-
gen?

– Jeg vokste opp på Gimle gård, i byg
da Vikøy i Kvam. Vi var en barneflokk 
på 7 der jeg var yngst. Det var nok 
spesielt far som ansporet de tre yngste 
guttene til å ta høyere utdanning. To av 
brødrene mine, som dessverre døde for 
noen år siden, var professorer ved Uni
versitetet i Bergen. Far hadde selv øn
sket å bli dyrlege, men hadde ikke råd 
til å studere. Den gangen var det veldig 
få i den lille bygda som studerte.

– Men du ble ikke dyrlege, hva var 
det som fikk deg interessert i faget as-
tronomi?

– Det var vel først i 1957, da Sov
jetunionen overrasket alle med å skyte 
opp Sputnik 1, den første kunstige 
satellitt, i bane rundt jorda. Dette gav 
startskuddet til kappløpet mellom USA 
og Sovjet om å komme først til månen. 

Det mest sannsynlige er at de tre vismennene så en 
samstilling av planetene Jupiter og Saturn på himmelen 
knapt 1 grad fra hverandre, sier pensjonert professor i 
astrofysikk som betegner seg selv som lite religiøs.

«Jeg avviser ikke  
at det finnes en 
 universell kraft»
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Jeg hadde da allerede studert fysikk 
og matematikk i Bergen, men fattet 
stor interesse for astronomi. Jeg dro til 
Oslo og fullførte hovedfag der. Oslo 
har for øvrig det eneste universitetet i 
Norge som utdanner astronomer. Det 
er et lite miljø og det er ikke mer enn en 
10-talls profesjonelle astronomer i faste 
stillinger i dag. Det var hit jeg kom et-
ter 13 år i USA og 11 år ved Forsvarets 
forskningsinstitutt på Kjeller og Univer-
sitetet i Tromsø. 

– Ble det et kultursjokk å komme til-
bake til Norge etter så lang tid?

– Ja, det var faktisk et lite kultur-
sjokk, spesielt for våre tre døtre. Den 
eldste ble igjen for å gå på college i New 
Hampshire, men begynte senere på me-
disinstudiet ved Universitetet i Oslo. De 
to yngste jentene var skuffet over skole-
miljøet i Norge, der ordet «kunnskaps-
skolen» den gang ble brukt i nedset-
tende betydning. Det var helt motsatt av 
hva de var vant til fra skolen de hadde 
gått på i Lexington, Massachusetts. Der 
var det viktig å gjøre sitt beste. Men 
sammenligningen mellom et lite byg-
desamfunn (vi flyttet først til Fetsund) 
i Norge og Boston-området med et vell 
av utdannings- og kulturtilbud er ikke 
rettferdig. Norge har jo senere utviklet 
seg i en positiv retning, mens det helst 
har gått andre veien i USA. Vi kan nå 
ikke tenke oss et bedre land enn Norge 
å bo og leve i. I Bærum har vi hatt 26 
strålende år.

– Hva er det første folk spør deg om 
når de får vite at de snakker med en 
astronom?

– Utvilsomt spørsmålet om det finnes 
liv på andre planeter.

– Ja, gjør det det?
– Jeg er negativ til muligheter for spor 

av liv i vårt solsystem. Da det ble obser-
vert at det hadde vært rennende vann 
på Mars, tenkte man at det økte sann-
synligheten for å finne noe fossilt som 
tydet på liv.  Men det er helt utenkelig 
at det er liv der i dag på grunn av den 
intense strålingen fra sola. UV-strålene 
vil drepe overflate-liv etter kort tid. 
Men jeg undrer jo på om vi er så unike i 
universet som mange tror. Når vi tenker 
på at det er milliarder på milliarder av 
solsystem og over 2000 planeter rundt 
andre stjerner i Melkeveien, er det 
høyst sannsynlig at noen av disse har 
betingelser som ligner på det vi har på 
jorda. Det er en stor forskning med base 
i California som leter etter signaler fra 
intelligente vesener, SETI (Search for 
Extra-Terrestrial Intelligence).

– Er det slik at du ser spor av en ska-
per i universet?

– De fleste astronomer er lite religiøse 
og vil hevde at universet kan har opp-

Jeg er negativ til 
muligheter for spor av 

liv i vårt solsystem, sier 
Kaare Aksnes
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stått uten en skaper. Selv synes jeg at 
mange forestillinger om Gud blir for 
bokstavelige. Men jeg avviser ikke at 
det finnes en universell kraft. Det er slå-
ende at universet er så regelbundet sam-
tidig som det stadig gir oss uforutsette 
overraskelser. Det er mange ting ved 
universet som har kommet overrasken-
de på forskerne, og vi vet ikke hva den 
neste overraskelsen vil bli. Betingelsene 
for at liv i det hele tatt kunne oppstå 
skyldtes for eksempel en mengde usann-
synligheter som måtte klaffe. Det er 
rom for gudstro og undring i møte med 
dette, og jeg mener at tro på Gud lar seg 
forene med tro på moderne vitenskap.

– Hva med miljøtrusselen – er vi i ferd 
med å ødelegge vår egen klode?

– Det som utvilsomt er menneske-
skapt, er forurensning av lufta som vi 
omgir oss med. Dette kan vi gjøre noe 
med, og det må vi ta på alvor. For øv-
rig vil jeg si at naturens komponenter 
er langt større enn hva vi mennesker 
kan påvirke. Bakover i tid har det vært 
voldsomme temperatursvingninger og 
enda varmere klima enn nå. En tidligere 
svensk ambassadør i Norge, Rolf Ed-
berg, skrev en gang en bok med en tittel 
som beskrev mennesket slik; «Et støv-
grann som glimter». Det er slik jeg ser 
mennesket i møte med verdensrommet. 
Vi blir små og jeg kjenner på en ydmyk-
het i forhold til universets uendelighet. 

– Nå i juletiden snakker vi om jule-
stjernen eller Betlehemsstjernen. Er det 
mulig å fastslå om det virkelig var en 
stjerne som ledet de vise menn eller er 
det bare et eventyr?

– Matteus er den eneste av evangelis-
tene som skriver om stjernen og de vise 
menn fra Østen, fortellingen som har 
blitt svært sentral i historien om Jesu 
fødsel. Det har vært mange tolkninger 
av fortellingen. Noen har sett det kun 

som en mytisk fortelling, andre har pekt 
på teorier om at de vise menn fra Østen 
så en komet eller supernova. Men her 
finnes det faktisk en astronomisk tolk-
ning som man tror mest på i dag. Ut fra 
observasjoner og nedtegnelser, er det 
mest sannsynlig at de tre vismennene 
så en samstilling av planetene Jupiter 
og Saturn på himmelen knapt 1 grad 
fra hverandre. I år 7 før vår tidsregning 
skjedde dette, ikke bare en, men tre gan-
ger på kort tid. Derfor er det ikke uten-
kelig at stjernetyderne la ut på en lang 
ørkenreise på leting etter en ny konge 
da dette nye, kraftige lysende planetpa-
ret åpenbarte seg på himmelen. I følge 
denne forklaringen fant Jesu fødsel sted 
i år 7 før vår tidsregning. Stjernetyderne 
i gammel tid trodde at det som skjedde 
på jorda også viste seg på himmelen. 
Det kunne varsle om en fødsel eller død.  
I dag kan astronomer tidfeste ting som 
skjedde på jorden ut fra det som vistes 
på himmelen den gang takket være ni-
tidige astronomiske nedtegnelser gjort 
av kinesiske og babylonske astronomer 
gjennom tusener av år.

– Hvordan feier du selv jul?
– Vi har bodd på 13 forskjellige steder 

i Norge og USA, men har alltid feiret jul 
på norsk vis. Når jeg nå hører klokkene 
i Haslum kirke ringe jula inn, minnes 
jeg klokkeklangen i Vikøy kirke i min 
barndoms jul. Da begynner høgtiden. 
Julematen er pinneribbe med erter og 
surkål og riskrem til dessert. Jeg er selv 
lite religiøs, men likevel hører lesingen 
av juleevangeliet med. Etter julemidda-
gen er det gang rundt juletreet sammen 
med barn og barnebarn til tonene av de 
tradisjonelle julesangene -- og til slutt 
utdeling av alt for mange julegaver!

– I Bibelen skrives det om at jorden 
har en ende. Evangelisten Matteus skri-
ver at solen skal bli formørket, månen 

miste sitt lys, at stjernene skal falle ned 
fra himmelen og himmelens krefter skal 
rokkes.  Hvordan ser avslutningen av 
jorden ut for en astronom?

– Astronomene har sin egen apoka-
lypse, og den har elementer som nok 
kan passe inn i Bibelens beskrivelser. 
Sola er opphavet og kilde til alt liv. Sola 
har levd i 5 milliarder år og har etter 
alle beregninger halvgått sin levetid. 
Om 5-6 milliarder år regner man med 
at sola kommer til å utvide seg og bli en 
rød kjempestjerne som til slutt sluker 
jorda. Deretter ser man for seg at sola 
trekker seg sammen og blir en såkalt 
hvit dverg med nesten ingen stråling.  

– Det har vært en del skriveri om 
hvordan det er å bli eldre. Hvordan 
arter livet seg for en pensjonert astro-
nom?

– Jeg kjenner jo at alt går tregere med 
alderen både fysisk og åndelig, men 
jeg har det stort sett svært bra. Som 
pensjonert astronom prøver jeg å holde 
meg noenlunde faglig oppdatert, men 
jeg savner jo den daglige kontakten med 
kolleger og studenter.  Mine bidrag nå 
begrenser seg for det meste til populære 
foredrag og artikler om astronomi. Og 
som bondesønn er jeg glad i å arbeide 
ute i den store hagen vår.  

Etter en reise i astronomiens verden 
lander vi altså i Høvikveien igjen. 
Kaare Aksnes er, tross sitt høytsvevende 
fagfelt, himmelmekanikk, en jordnær 
mann. 

– Jeg er ikke blant dem som drømmer 
om å dra med en romferge til Mars. Det 
innebærer enorme kostnader i forhold 
til å sende ut ubemannede romsonder. 
Men vi trenger økt kunnskap om ver-
densrommet. Jeg er fremdeles nysgjerrig 
på hva videre forskning vil avdekke. 

AV KIRSTI HANSSEN SKOLT 

Astronomene har sin 
egen apokalypse, og 

den har elementer som 
nok kan passe inn i 

Bibelens beskrivelser.
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Juletreet i Høvik kirke
Alle juletrær har sin egen historie. Slik er det også med trærne 
som opp gjennom årene er skaffet til veie i Høvik menighet. Det 
er to trær som skal settes opp, et i kirken og et i menighetshuset. 
Tidlig i desember kommer det gjerne en telefon til undertegne-
de:  «Kan du også i år stille med tilhenger for henting av trærne?»  
Den tjenesten sier man ikke nei til. Et juletre betyr noe spesielt, 
nettopp i kirken. I mange år er det en bonde fra Hadeland som 
har skaffet trærne til Høvik. Han vet akkurat hvordan disse skal 
være. I kirken er høyden ca 5 meter, og i menighetshuset noe 
kortere. Trærne blir hentet, båret inn og så starter bearbeidingen. 
I kirken er det viktig at treet står helt loddrett og fast i foten. Da 
trer man til med både øks og sag, Treet reises, stige settes opp, 
og vips, står det der i all sin prakt med enkel pynt og lys. Da er 
stemningen der, og man vet, at om en uke er det julaften, og kir-
ken fylles, ikke bare en gang, men både to og tre ganger. Slik blir 
det også i år. Håper du kan nyte treet og at tankene også settes i 
sving, hvilken betydning det har i en kirke.

AV TEKST OG FOTO: ROLF BANGSEID

DESEMBER 2015
04.12 kl. 18.00 
Konsert med trombone-, eupho-
nium- og fløyteelever fra Bærum 
kommunale musikk-  og kultur-
skole og lærerne Astrid Nøkleby 
og Merete Marusen. Kjersti 
Nome, klavér. Thröstur Eiriks-
son, orgel. Gratis adgang. 

05.12 kl. 15.00 
D'kors Julekonsert med Gideon 
Andersson som dirigent og 60 
korister. Billettpriser: 150 for 
voksne og 80 for barn. 

06.12 kl. 12.00  
Adventsverksted i Høvik menig-
hetshus. Rett etter gudstjenes-
ten, ca. kl. 13.00, åpner advents-
verkstedet i menighetshuset. Du, 
hele familien din og venner er 
hjertelig velkommen! Kanskje 
får du laget julepynt, julegaver 
og noen fine kort? Det er også 
kirkekaffe med gode kaker 
samtidig med adventsverkstedet 

vårt. 
Verkstedet koster 40 kr pr barn. 
Arr: Høvik ungdomssenters 
lederkurs. 

06.12 kl. 18.00 
Bærumkorets julekonsert. Diri-
gent Pål Rullestad. Voksne 200,- 
Barn 100,-. Billetter fås kjøpt 
ved inngangen eller ved å kon-
takte korpost@baerumkoret.no 
Takk til Bærum kommune for 
kulturstøtte.  

08.12 kl. 19.00 
Julekonsert med Avertimento 
tensing og HUS

11.12 kl. 18.00 
Julekonsert med Stine Hole 
Ulla, Erlend Bratland og Trude 
Kristin Klæboe
Vinnere av Norske talenter Stine 
Hole Ulla (2012) og Erlend Brat-
land (2008) slår seg sammen og 
gjør julekonserter. De tilhører  
begge crossover sjangeren og 

denne konserten er intet unntak. 
Med sine praktfulle stemmer 
trollbinder de publikum med 
unike soloprestasjoner og vakre 
duetter. Med seg har de også 
fått med seg sangerinne og pia-
nist Trude Kristin Klæboe som 
kapellmester (plateaktuell med 
«Duften av liv»).Ledsager med 
gyldig ledsagerbevis gratis uten 
billett. Dørene åpnes kl.17:30 -  
Varighet 75 min. uten pause. 
Billettsalg via www.billettser-
vice.no eller tlf 81533133

12.12 kl. 17.00  
Julekonsert med Høvik janit-
sjarkorps. Gratis inngang.   

13.12 kl. 19.30  
«Magnum mysterium». Jule-
konsert med Bærum Bachkor, 
pianisten Helge Nysted og trom-
petisten Arne Hiorth. Dirigent 
Thröstur Eiriksson. Billetter 
hos kormedlemmer og ved inn-
gangen.

16.12 kl. 18.00  
Julekonsert med Høvik Blom-
menholm Løkeberg skolekorps. 
Gratis inngang.  

21.12 kl. 21.30  
Julenatt med Trine Rein, Chris-
tian Ingebrigtsen og Gaute Or-
måsen. Musikere: Trond Lien og 
Frøydis Grorud.
Repertoaret består i hovedsak 
av våre kjente og kjære julesan-
ger, men også annen musikk 
som kan knyttes til høytiden får 
plass - alt fra populærmusikk til 
klassisk.  Billetter på www.bil-
lettservice.no / 81533133.  

10.01.16 kl. 11.00 
Hellig tre kongers fest med 
juletrefest etter gudstjenesten i 
menighetshuset

Ved valget til menighetsråd og bispedømmeråd var det 1504 
stemmeberettigede medlemmer som stemte i Høvik og 982 
i Lysaker/Snarøya, en valgoppslutning på henholdsvis 13 % 
og 12,7  prosent. Oppslutningen om bispedømmerådsvalget 
var noe høyere, 15,6 % i Høvik og 18 % i Lysaker/Snarøya. Så 
mange har ikke deltatt i kirkevalget før.  

Et menighetsråd velges for 4 år. Det ble stor utskifting etter 
siste valget. Rådet har konstituert seg og er i full gang med sitt ar-
beid for menighetens beste. Per Holdø ble valgt til leder av rådet. 

På bildet ser vi fra venstre: Inger Lise Lerø (menighetsrådets 
representant i Fellesrådet), Kristin Fossheim (nestleder), Åge 
C. Haavik, Sigrid S. Holme, Per Holdø (leder), Kristine M. Nome 
(vararepr.), Arvid S. Kåsa, Gunnhild L. Anda (kirkeforvalter, ikke 
fast medlem av rådet), Endre M. A. Ulberg (vararep), Trygve 
Rø (sokneprest og fast medlem). Ikke til stede: Hanna M.T. 
Narum-Hansen og William C. Spade. 

Det nye menighetsrådet i Lysaker/Snarøya vil først bli 
konstituert etter at Kirkenytt har 
gått i trykken, og vil bli 
presentert i neste 
nummer.

Høvik kirke Julekonserter

Nytt menighetsråd i Høvik
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Snarøya kirke  og Kilentunet Gudstjenester

DESEMBER 
Torsdag 3. desember
Kveldsmesse, kl. 20.30.

Søndag 6. desember,  
2. søndag i advent
Gudstjeneste for små og 
store med dåp, kl. 11.00
Etter gudstjenesten er det 
advents-/juleverksted i me-
nighetshuset.

Søndag 13. desember,  
3. søndag i advent
Høymesse med dåp,  
kl. 11.00

Søndag 20. desember,   
4. søndag i advent
Høymesse, kl. 11.00  Fel-
lesgudstjeneste med Snar-
øya menighet

Torsdag 24. desember, 
julaften
Kl.13.00: For store og små
Kl. 14.00: Solist deltar
Kl. 15.00: Høvik verk sko-
lekorps deltar
Kl. 16.00: Tensing/HUS 
deltar
Kl. 23.30: Messe i julenat-
ten

Fredag 25. desember,  
1. juledag
Høytidsgudstjenste  med  
nattverd, kl. 11.00 

Lørdag  26. desember,  
2 juledag
Gudstjeneste på Kilentu-
net, kl. 11.00 (NB: Merk 
sted!). Fellesgudstjeneste 
med Snarøya menighet. 
Kirkekaffe og juletregang.

Søndag 27. desember, 
Romjulssøndagen
Høymesse med dåp,  
kl. 11.00

JANUAR
Fredag 1. januar, Nyårsda
gen/Jesu navnedag
Høymesse, kl. 11.00

Søndag 3. januar,  
Kristi åpenbaringsdag
Høymesse med nattverd, 
kl. 11.00

Torsdag 7.januar
Kveldsmesse kl. 20.30

Søndag 10. januar,   
2. søndag i åpenbarings
tiden
Hellige tre konger-guds-
tjeneste med nattverd, for 
små og store, kl. 11.00
 Juletrefest etter gudstje-
nesten. 

Søndag 17. januar, 
3. søndag i åpenbarings
tiden
Gudstjeneste med presenta-
sjon av årets konfirmanter, 
kl. 11.00

Søndag 24. januar, 
4. søndag i åpenbarings
tiden/Såmannssøndagen
Høymesse kl. 11.00
Dåpsgudstjeneste kl. 13.00

Søndag 31. januar, 
Kristi forklarelsesdag
Høymesse med nattverd og 
dåp, kl. 11.00

FEBRUAR:
Søndag 7. februar,  
Fastelavensøndag 
Høymesse med dåp, kl. 
11.00

Onsdag 10. februar
Askeonsdagsmesse, kl. 
19.00

Søndag 14. februar,  
1. søndag i fastetiden
Høymesse med dåp,  
kl. 11.00  

Søndag 21. februar,   
2. søndag i fastetiden
Høymesse med dåp,  
kl. 11.00 

Søndag 28. februar,  
3. søndag i fastetiden
Høymesse med dåp,  
kl. 11.00 

MARS
Torsdag 3.mars
Kveldsmesse kl. 20.30

Søndag 6. mars,  
4. søndag i fastetiden
Høymesse, kl. 11.00

Dåpsgudstjeneste kl 13.00

Søndag 13. mars,   
Maria budskapsdag  
– Fasteaksjonsdagen
Messe for små og store 
sammen med HUS-Ten-
Sing, kl. 11.00  

Søndag 20. mars,   
Palmesøndag 
Høymesse med dåp, kl. 
11.00

Torsdag 24 mars,  
Skjærtorsdag
Skjærtorsdagsmesse kl. 
19.30.  Kl. 18: kveldsmat.

Fredag 25 mars,  
Langfredag
Langfredagsgudstjeneste 
kl. 11.00

Søndag 27. mars,   
Påskedagen
Høytidsgudstjeneste med 
nattverd og dåp, kl. 11.00

Mandag 28. mars,  
2. påskedag   
Se Østerås kirke, felles pro-
stigudstjeneste

Etter gudstjenesten er det 
vanligvis kirkekaffe i me-
nighetshuset. Velkommen 
til hyggelig og godt felles-

skap over en kopp kaffe 
eller et glass saft!

Oppdatert oversikt over 
alle gudstjenester i Bærum 

finner du på prostiets 
hjemmesider:  www.ba-

erum.kirken.no/. 

NOVEMBER
29. november, 
1. søndag i adventstiden
Snarøya kirke kl.11.00
Familiegudstjeneste med 
dåp.
Lys Våken. Snarøya 
Sunshine Tweens. Kirke-
kaffe.

DESEMBER
6. desember, 
2. søndag i adventstiden
Snarøya kirke kl.11.00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd

13. desember,  
3. søndag i adventstiden
Snarøya kirke kl.18.00
Julekonsert

20. desember, 
4. søndag i adventstiden
Høvik kirke kl.11.00

Høymesse med dåp
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

24. desember, Julaften
Snarøya kirke kl.13.30
Familiegudstjeneste
Snarøya Barnegospel
Snarøya kirke kl. 15.00
Familiegudstjeneste
Sang: Ingrid Johns 
Gjerset. Snarøya kirke 
kl. 16.15 Familieguds-
tjeneste. Snarøya skoles 
Musikkorps

25. desember, Juledag
Snarøya kirke kl.11.00
Høytidsgudstjeneste

26. desember, 
2. juledag
Kilentunet kl. 11.00
Gudstjeneste med natt-
verd.

Høvik kirke Gudstjenester

LYS VÅKEN 
Overnatting i kirken.
Hei, kjenner du en 11 åring som vil være 
med på noe spennende?

1.søndag i advent er det kirkas nyttårs-
aften og over 10 000 barn over hele landet 
samles for å overnatte i kirka si. Snarøya 
kirke inviterer til LYS VÅKEN 28. – 29. no-
vember. 

Vi møtes lørdag kl. 16 og holder på til 
søndag kl.13. Da skal vi bake pepperkaker, 
bli kjent, leke, lage gudstjeneste, utforske 
kirka og spise god mat. Sist men ikke minst 
skal vi sovne under stjernehimmel i kirka.

På søndagen inviteres foreldre og søs-
ken til gudstjeneste for å se og høre hva vi 
har øvd på i helgen.

Vi i Snarøya kirke ønsker alle 11 åringer  
hjertelig velkommen og gleder oss 

til å se deg! Påmelding innen 21. 
nov på mail: thh@baerum.

kirken.no.
PS. Vil du være Engle-

vakt?
Dere som er foreldre 

inviteres til å være En-
glevakt, dvs at dere 
hjelper til og er sammen 
med barna i kirken noen 

timer i løpet av denne 
helgen. 
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Snarøya kirke  og Kilentunet Gudstjenester

Julekonsert
For syvende år på rad arrangeres det julekonsert der vi i Lysaker / Snarøya menighet 
sammen med Snarøya Dixieband inviterer lokale musikk-krefter. 

Store aktører som Snarøya skoles skolekorps stiller opp, likeså Barnegospel og Vic-
tor Trutts dansere i tillegg til saksofoner, fløyte / piano og flere gode sangere. 

Kveldens konferansier er NRK-journalist og Snarøya-beboer Pernille Amdal. Hennes 
far, Magne Amdahl, vil delta med Prøysen-sanger som hans far igjen, Bjarne Amdahl 
tonesatte. Sokneprest Knut Pedersen vil dele julens budskap med oss. I år faller kon-
sert-lørdagen på St. Lucia, og det vil bli Lucia-tog og kanskje dukker det opp noen lus-
sekatter! Vi ønsker alle velkommen til å se og høre og nyte julestemningen i en pyntet 
konsertkirke. 

Advents
konsert
Tradisjonen tro blir det også i år advents-
konsert i Snarøya kirke 5. desember kl  
17:00. 

Sangsolist Petter Simonsen stiller 
for andre gang , og Ingeborg Asdland er 

konfransier. Dirigent av orkesteret er Njål 
Inge Enger. SAS Janitsjarorkester er et 
bedriftsorkester, som spiller på oppdrag 
i inn- og utland, og representerer SAS-
gruppen med god musikk og stor under-
holdningsverdi. Orkesteret består av ca 
30 amatørmusikere, som enten er ansatte 
i selskapet eller har tilknytning til noen i 
selskapet. 

JULEKAKE OG  
JULETREGANG
2. juledag kl.11.00 ønsker vi velkommen til fel-
lesgudstjeneste på Kilentunet, Kilenveien 55, 
på Lysaker. Vi tar opp igjen en gammel tradisjon 
med å invitere til en enkel gudstjeneste som 
følges av kirkekaffe og juletregang!  Våre kjære 
julesanger må ikke gå i glemmeboken, så etter 
litt kaffe og julekake  inviteres vi til å bli med på 
noen runder rundt juletreet! 

Juletrefest
God gammeldags juletrefest i Snarøya kirke lør-
dag den 9. januar 2016 kl. 1600-1830.

Inngangspenger kr. 50,- og loddsalg.  Velkom-
men til små og store!!

Informasjon om aktiviteter og arrangementer 
i Lysaker/Snarøya menighet, se egen brosjyre og  
www.snaroya-menighet.no

Juletregang. Kirkekaffe.
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

27. desember,   
Romjulssøndag
Høvik kirke kl. 11.00
Høymesse med dåp
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

JANUAR
1. januar, Nyttårsdag
Høvik kirke kl.11.00
Høymesse 
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

10. januar, 2. søndag  
i åpenbaringstiden
Snarøya kirke kl.11.00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd

17. januar, 3. søndag  
i åpenbaringstiden
Snarøya kirke kl.11.00
Gudstjeneste med konfir-
mantpresentasjon Dåp. 
Kirkekaffe.

24. januar, 
Såmannssøndagen
Snarøya kirke kl.11.00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd

31. januar,  
Kristi Forklarelsesdag
Kilentunet kl.19.00 
Kveldsmesse. Nattverd.
Enkelt kveldsmåltid etter 
gudstjenesten

FEBRUAR
7. februar, 
Fastelavnssøndag
Snarøya kirke kl.11.00

Karnevalsgudstjeneste med 
dåp. Kirkekaffe

13. februar
Snarøya kirke kl.11.00
Dåpsgudstjeneste

14. februar, 
1. søndag i fastetiden
Snarøya kirke kl.11.00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd

21. februar, 2. søndag  
i fastetiden
Snarøya kirke kl.11.00
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd

28. februar,   
3. søndag i fastetiden
Kilentunet kl.19.00: 
Kveldsmesse. Nattverd.
Enkelt kveldsmåltid etter 

gudstjenesten 

MARS
6. mars,   
2. søndag i fastetiden
Snarøya kirke kl.11.00
Familiemesse med dåp og 
nattverd

13. mars,  
Maria Budskapsdag
Snarøya kirke kl.11.00
Solidaritetsgudstjeneste 
med dåp og nattverd. Kon-
firmantene deltar

20. mars, Palmesøndag
Kilentunet kl.19.00 
Kveldsmesse. Nattverd.
Enkelt kveldsmåltid etter 
gudstjenesten 

24. mars, Skjærtorsdag
Høvik kirke kl.19.00

Kveldsmesse med nattverd
Felles for Høvik og Lysa-
ker/Snarøya

25. mars, Langfredag
Snarøya kirke kl.11.00
Pasjonsgudstjeneste

27. mars, 1. påskedag
Snarøya kirke kl.11.00
Høytidsgudstjeneste med 
nattverd 
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 Slekters gang  Adresser / telefoner

Høvik menighetskontor
Besøksadr: Sandviksvn 11, 1363 Høvik

(i menighetshuset, rett ved kirken)
Postadr: Postboks 313, 1323 Høvik

Tlf: 67 500 500
Fax: 67 500 669

Kontortid: Partallsuker: åpent tirsdager fra  
9:00–15:00 og onsdager 9:00–15:00
Oddetallsuker: åpent onsdager 
 fra 9:00–15:00 

E-post: post@hovik-menighet.no
Internett: www.hovik-menighet.no

Bankkonto: 8380 08 71878

Høvik menighetsråd
Leder: Per Holdø

Tlf: 91845274
E-post: per.holdo@gmail.com

Høvik ungdomssenter
Adresse: Samme adresse som menighetskontoret

Tlf: 481 33 096/67 500 657
Internett: www.chus.no

Lysaker/Snarøya menighets kontor
Kilentunet

Adresse: Kilenveien 55, 1366 Lysaker
Tlf: 67 50 07 25

Kontortid: Onsdag kl. 12:00–14:00
Kontoret kan av og til bli stengt på 
grunn av bisettelse

Snarøya Kirke
Adresse: Snarøyveien 126, 1367 Snarøya

Tlf: 67 50 07 25
Kontortid: Tirsdag og torsdag kl. 10:00–13:00

Kontoret kan av og til bli stengt på 
grunn av bisettelse

E-post: post@snaroya-menighet.no
Internett: www.snaroya-menighet.no

Bankkonto: 1602 42 05391

Lysaker/Snarøya menighetsråd:
Leder: Jan Schønheyder

Tlf: 986 26 923
E-post: jan.schonheyder@3lp.no

Prosten I Bærum
Postadr: Prosten i Bærum

Postboks 484, 1302 Sandvika
Besøksadr: Brambanigården, Rådhustorget.5

Tlf: 67 500 500
982 67 802 prost Gunnar Næsheim

Fax: 67 500 520
E-post : prosten@baerumkf.no (prosten)

Bærum kirkelig fellesråd
Postadr: Pb.484, 1302 Sandvika

Besøksadr: Brambanigården, Rådhustorget.5.
Tlf: 67 500 500

E-post: post@baerumkf.no
Kirkevergen: Svein Erik Tøndel Andersen
Fellesrådets 

leder: Stein Øgrim
Internett: www.baerumkirken.no

Kirkenytt
Utgiver: Høvik og Lysaker/Snarøya menigheter

Redaksjons -
utvalg:

Magne Lerø, Per Tanggaard, Rolf 
 Bangseid, Åge Haavik, Trygve Rø, 
Sunniva J. Fisknes, Jan Schønheyder.

E-post: persan.tanggaard@gmail.com
Layout: Medier og Ledelse AS
Trykk: Merkur-Trykk AS

 Kirkenytt deles ut til alle husstander i menighetene. 

Høvik menighet
16.7. – 22.10.2015

DØPTE 
•	Madeleine	Austin	Solbu
•	Nikolas	Ewing	Ljubojevic
•	Emilie	Revdal	Berge
•	Haakon	Normann	Finne
•	Amalie	Tangstad
•	Christiane	Figenbaum	Kviljo*
•	Hugo	Gløersen	Folkeson
•	Magnus	Llado	Magnus
•	Alexander	Dokken	Jensen
•	Nilla	Arntzen	Nordang
•	Knut	Hansen	Stavseng*
•	Oliver	Valentini	Øverdal
•	Oline	Lier	Tønne
•	Linus	Løvlie	Jensen
•	Mathilde	Letting	Madsen
•	Sara	Olivia	Gullberg	Plaine
•	Wilma	Seljesæther*
•	Magnus	Kristoffer	Horn	Omland*
•	Tuva	Nicoline	Østberg*
•	Hedda	Skappel-Haldorsen*
•	Matheo	Lindell-Sørhus*
•	Alexander	Mausund	Elsner
•	Olivia	Klepsland
•	Andreas	Loennecken
•	Edvard	Salah	Prangerød	Rouhana
•	Erik	Christoffer	Steen-Berg*
•	Nikoline	Taagaard-Karsten*
•	Nora	Marie	Karsten-Milde*
•	Amalie	Sophie	Heien	Gjelsten*
•	Fredrik	Harboe	Slåtto
•	Aleksander	Walderhaug-Rustad
•	Martin	Larsen	Opsahl
•	Mille	Sofie	Abrahamsen	Opsahl
•	Peter	Gosling	Adolfsen
•	Julian	Gosling	Adolfsen
•	Hennie	Rose*
•	Victoria	Désirée	Norseth	Zarrabi*
•	Sebastian	Remen	Sandnes
•	Adrian	Rivelsrud
•	Eva	Børresen	Lerø
•	Olivia	Solem	Lütken

* Døpt i et annet sokn

VIGDE 
•	Ingvild	Ramvi	og	Haakon	Nordby	

Egeland
•	Siv	Beckstrøm	og	Frode	Beckstrøm
•	Kristine	Müller	og	Preben	Fagerholt
•	Nina	Martinsen	og	Anders	Erling	Edbo
•	Henriette	Marielle	Seljeflot	og	Thomas	

Hesselberg-Meyer

DØDE 
•	Tor	Arild	Trondsen
•	Gerd	Olsgard
•	Ragna	Engebretsen
•	Kjell	Tore	Olsen
•	Bård	Arne	Kvarme
•	Anne-Marie	Andraa
•	Ingard	Wiggo	Holmén
•	Knut-Erik	Akselsen

•	Jytte	Gundersen
•	Ingrid	Hamborgstrøm
•	Anne-Karin	Øyane
•	Tor	Stein	Traaen
•	Lars	Gudmund	Gudbrandsen
•	Else	Johanne	Mæhlum
•	Johanne	Gulliksen
•	Aase	Borge
•	Bjarne	Magnus	Larsen
•	Eva	Knoph	Stephansen
•	Åse	Isabella	Bjørnsen
•	Anne-Johanne	Bugge
•	Finn	Borge
•	Bjørg	Hansen
•	Jan	Fredrik	Klæboe
•	Sita	Lilla	Norum

Lysaker/Snarøya 
menighet
16.7. – 22.10.2015

DØPTE                   
•	Leah	Olafsen	Antonisen
•	Nicolai	Bjørve	Fredriksen
•	Abraham	Leding	Kibsgaard
•	Christoffer	Stousland	Lamberg
•	Aurora	Sveistrup
•	Vera	Synnøve	Eriksson-Haavik
•	Jacques	von	Munthe	av	Morgenstierne
•	Sebastian	Berglind
•	Matheo	Milano	Røskeland	Lindberg
•	Magnus	Kristoffer	Horn	Omland
•	Oscar	Ruud	Saltnes
•	Cornelia	Oline	Onsøyen
•	William	Lien	Alnæs
•	Henrik	Holmås	
•	Tiril	Westby	Ranum
•	Kasper	Thunes-Høegh
•	Thale	Tøftum
•	Torje	Tøftum

VIGDE
•	Nina	Edbo	og	Anders	Erling	Edbo
•	Merete		Knutsson	og	Preben	Axel	Holt
•	Anne	Marit	Askland	Lier	og	Michael	

Rudolf	Nissen
•	Marte	Randen	og	Trygve	Marius	von	

Hirsch

DØDE                 
•	Ragnhild	Hauge	
•	Hella	Tveitan
•	Esther	Berger	Ruud
•	Mary	Lillian	Marthinsen
•	Sten	Hartwig
•	Wenche	Krokaas
•	Gustav	Mohn
•	Bjørn	Hedly	Bjørnstad
•	Per	Grønneberg	Andresen
•	Egil	Borg	Paulsen
•	Arne	Christian	Tysland
•	Werner	Romen
•	Jørn	Johnsen
•	Eva	Aslaug	Martinsen
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Rune Klæboe, kapellan 
67 500 653 – kapellan@hovik-menighet.no

Trygve Rø, sokneprest 
67 50 06 52/478 40 438  
– sokneprest@hovik-menighet.no

Thröstur Eiriksson, kantor, 
67 500 654/408 53 991  
– eiriksson@hovik-menighet.no

Maya Winther Solheim, trosopplærings  
medarbeider 400 36 131
– trosopplaering.hovik@baerumkf.no

Marte Brenne, sekretær 
67 500 500 – marte.kirketorget@baerumkf.no

 
Anja Martine Mørk, ungdomsleder
400 36 096 – ungdomsleder@hovik-menighet.no

Endre Michael Austad Ulberg,  
deltids kirketjener
67 500 500 – post@hovik-menighet.no 

Yngvild Holtet, deltids kirketjener
post@hovik-menighet.no 

Nina Engen, Kateket
67 500 500 – post@hovik-menighet.no

Marianne Kongtorp Skjønhaug,  
ungdomsarbeider, tlf: 982 67 828
– ungdomsarbeider@hovik.menighet.no

Ingeborg Aadland, ungdomsarbeider, 404 42 156  
– ungdomsarbeider@snaroya-menighet.no

Terese Huuse Haraldstad,  
trosopplæringsmedarbeider, 982 67 827
– trosopplaering.snaroya@baerum.kirken.no

Knut Pedersen, sokneprest
67 50 07 27 – knut@snaroya-menighet.no

Sunniva J. Fisknes, kapellan
41 69 83 55 – kapellan@snaroya-menighet.no

Larissa Mikkelsen, kantor
40442155 – kantor@snaroya-menighet.no

 
Hanne W. Tinglum, barnearbeider 
920 99 651 – barnogfamilie@snaroya-menighet.no

 
Ingunn Galdal, Kateket-vikar
474 74 882 – kateket@snaroya-menighet.no

Gunnhild Lande Anda, kirkeforvalter
98 26 78 24 – gunnhild@baerumkf.no

Håkon Skotte, 
kirketjener/menighetsarbeider
47 45 39 97 – haakon.skotte@baerumkf.no
 

Ellen Haave, diakon
40 03 61 32 – ellen.haave@hovik-menighet.no
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I 1989 falt Jernteppet. Det hadde 
delt Europa siden slutten av krigen. 
Bokstavelig talt som Berlin-muren 
fra 1962. I 1989 var nyhetssendin-

gene fulle av verdenshistorie. Grensene 
mellom Øst- og Vest-Europa ble åpnet. 
Den siste presidenten i Sovjetunionen, 
Michael Gorbatsjov talte om Glasnost 
og Perestrojka, Åpenhet og Forandring. 
Det førte til store «revolusjoner» i Eu-
ropa. 

Høvik-besøk
Våren 1990 møtte Anna Walter fra 
Vilnius noen i Høvik menighet. Hun 
ble den første kontakten til den luther-
ske menigheten i Vilnius. Var det mulig 
at Høvik menighet kunne bli «søster-
menighet» og komme og besøke me-
nigheten i Vilnius? Heldigvis var Arne 
Synnes der. For Arne er det kort vei fra 
ord til handling. Samme høst reiste fire 
fra Høvik, Anne Nordbø, kateket Rei-
dun Ask, Arne Synnes og kallskapellan 
Steinar Lindvig, til Vilnius. Vi reiste via 
Stockholm med selveste «Estonia». Der-
fra med bil fra Tallinn, gjennom høst-
mørke Baltikum via Riga til Vilnius. Vi 
skulle møte noen ved «den første lykta» 
på vei inn til Vilnius. Sent på kvelden 
kom vi til Vilnius og så et lite norsk 

flagg ut av vinduet på en svart Lada. Vi 
var ventet. Denne første kontakten ble 
starten på mangeårig samarbeid med 
søstermenigheten i Vilnius.

Samme år hadde vi på Høvik besøk 
av 20 barn og to ledere derfra. De feiret 
jul i ulike hjem i menigheten. Det var 
sterke opplevelser og minner. Ung-
dommer fra Høvik besøkte ungdom i 
Vilnius sommeren etter, og Sigmund 
Synnes var ungdomsarbeider der i ett 
år. Det var utvekslinger på alle nivå 
mellom menigheten i Vilnius og Høvik 
menighet.

Det gikk 25 år, og pionerene fra den 
gang ble enige om å gjøre en ny visitt. 
Vi dro tilbake i september 2015. Denne 
gang var ektefellene Dagrun Synnes og 
Solveig Lindvig også med.

Restaureringen av kirken
Da den lutherske menigheten fikk igjen 
kirken i 1991, var det tvil om det var 
mulig å restaurere den. Det var støpt et 
betonggulv 4 meter opp i kirkeskipet. 
Det var verksteder nede, oppe var det 
basketballbane. Det var ingen som hus-
ket hvordan kirken så ut da den ble tatt 
fra dem i 1939.

På underlig vis fant man i Warszawa 
et stort billedmateriale som viste hvor-

dan den hadde sett ut og det ga grunn-
lag for restaureringen. Det første som 
skjedde var nedsagingen av betonggul-
vet. Hans-Helge Brodtkorb fra Høvik 
stod for dette. Betongsagen var en gave 
fra vår menighet.

Da kirken ble gjeninnviet 19/11 1995, 
var det 24 representanter fra Høvik 
til stede. Vi gledet oss over den vakre, 
gamle kirken og var litt stolte over at 
vår menighet hadde bidratt til dette 
store arbeidet, bl.a med kirkeklokke fra 
Norge, materialer til interiøret og ulikt 
teknisk utstyr.

Vilnius mange år etter
Da vi nå kom i kirken, gjenkjente vi 
flere av tenåringene som var i Norge i 
1990. Gjensynet var gripende. Og Stei-
nar Lindvig prekte for annen gang i den 
lutherske kirken i Vilnius og forrettet 
gudstjenesten sammen med biskop Min-
daugas Sabutis. Den lutherske gudstje-
nesten var velkjent – ledd for ledd. På 
kirkekaffen sa en av dem, Greta: «Det 
dere gjorde for 25 år siden for vår me-
nighet forandret våre liv. I det kommu-
nistiske diktaturet var vi ingen ting – og 
så kommer du og gir hver enkelt av oss 
et lys i hånden og sier:  Dere er verdens 
lys. Vi hadde aldri hørt det før – og vi 
har aldri glemt det». 

Gjensynsglede
Gjensynet var hjertelig og vi hadde fest-
lige timer sammen. Nok en gang viste 
våre venner sin storhet og vennlighet. 
Det gjorde de også den gang under det 
røde diktaturet. Menighetens kantor 
Asta Saldukiene, gleder seg til å frem-
føre Johannes-pasjonen! Vi ble sterkt 
oppfordret til å komme til Luther-
jubileet deres!

Mange i Høvik menighet har varme 
og rike minner fra årene vi var søster-
menighet med den lutherske menigheten 
i Vilnius. Gammel kjærlighet ruster 
ikke. Vi delte mye av livet med hveran-
dre og  følte at vi var blitt beriket av å 
treffe hverandre igjen, og nok en gang 
bli litt forandret. 

AV STEINAR LINDVIG

Møter som forandrer liv

Foran sitter leder av menighetens diakonale 
arbeid,  videre Anna Walter, Arne Synnes, 
Kristina Ivanauskiene og Viktor Kiauka, 
som i mange år har vært menighetens leder. 
Bak fra venstre ser dere Greta Kalvaityte, 
Anne Nordbø, Steinar Lindvig, biskop 
Mindaugas, Reidun Ask, Dagrun Synnes og 
menighetens kantor Asta Saldukiene. 


